
 

Prefeitura Municipal de Alegre 
Estado do Espírito Santo 

Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esportes 
 

 

Rua Belo Amorim nº 100 – Centro – Alegre/ES 

e-mail: cultura@alegre.es.gov.br | turismo@alegre.es.gov.br  

Site: http://www.alegre.es.gov.br  

 

 
PORTARIA INTERNA SEMTUCE 001/2020 

 
 

NOMEIA COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA A 
AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS DAS ENTIDADES 
CULTURAIS QUE APRESENTAREM PROJETOS 
NOS EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO DA 
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E 
ESPORTE 2020. 

 
 

 O Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Esporte, no uso das atribuições 
que o cargo lhe confere, 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Designar as seguintes pessoas para comporem a COMISSÃO DE SELEÇÃO 
dos Editais de Cultura 2020 via Chamamento Público: 
 

• Danyel Ferreira Sueth – Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Esporte 
(presidente); 

• Adriana de Souza Mello Barbosa – servidora efetiva da Prefeitura de Alegre 
(membro); 

• Walesson Melo Prucoli – servidor comissionado da Secretaria de Turismo, Cultura 
e Esporte (membro); 

 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
 

Publique-se, registre-se e comunique-se. 
 
 

Alegre/ES, 27 de janeiro de 2020. 
 
 
 

DANYEL FERREIRA SUETH 
Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Esporte 

mailto:cultura@alegre.es.gov.br
mailto:turismo@alegre.es.gov.br

